
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 8       DEL 29/01/2018 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI per la copertura a tempo indeterminato di N. 2 POSTI DI 

"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO", CATEGORIA GIURIDICA C1, CON CONTRATTO DI LAVORO A 

TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO. CON RISERVA DEL 50%  A FAVORE DEL PERSONALE 

INTERNO AI SENSI DELL'ARTICOLO 24 DEL D.LGS 150/2009. COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE 

E CALENDARIO DELLE PROVE SCRITTE E ORALI.      

 

 

 

Premesso che con propria determinazione n° 261 del 24/11/2017 è stato approvato il bando di 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO di n. 2 

posti di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO", CATEGORIA GIURIDICA C1, con contratto di 

lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno. Con riserva del 50% a favore del personale interno ai 

sensi dell’articolo 24 del D.Lgs. 150/2009; 

 

Preso atto che il relativo Bando é stato pubblicato all'Albo Pretorio Virtuale e sul sito Internet del 

CSSAC CHIERI dal giorno 21.12.2017 al giorno 21.01.2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4a 

Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. n. 97 del 22-12-2017 ed è stato altresì trasmesso ad un congruo 

numero di Enti Pubblici della Regione Piemonte. 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione del CdA n° 23 del 23.11.2017 e s.m.i.. 

Vista la nota prot. n° 879 del 23.01.2018 con la quale è stata richiesta al comune di Pino Torinese 

(TO) - l’autorizzazione per permettere al Dott. Daniele PALERMITI quale esperto nelle materie 

oggetto della selezione, per l’individuazione dell’Esperto Esterno della Commissione Giudicatrice. 

Vista la nota prot. n° 878 del 23.01.2018 con la quale è stata richiesta al Comune di Pecetto 

Torinese (TO) - l’autorizzazione per permettere al Dott. Bernardo CACCHERANO quale esperto 

nelle materie oggetto della selezione, per l’individuazione dell’Esperto Esterno della Commissione 

Giudicatrice. 

 

Individuati pertanto i nominativi: 

Dott. Daniele PALERMITI 

Dott. Bernardo CACCHERANO 

 

Individuato altresì il nominativo del Segretario della Commissione nella persona del dipendente 

Sig.ra Patrizia NOVARA – Istruttore Amministrativo del Cssac; 



 

Acquisito agli atti, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs.vo 30.3.2001 n. 165 e s.m.i., commi 8 e 10, 

l’autorizzazione a far parte della Commissione in oggetto del Dott. Daniele PALERMITI (Decreto 

del Sindaco n. 1 del 24/01/2018 - rilasciata dal Comune di Pino Torinese); 

 

Acquisito agli atti, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs.vo 30.3.2001 n. 165 e s.m.i., commi 8 e 10, 

l’autorizzazione a far parte della Commissione in oggetto del Dott. Bernardo CACCHERANO 

(Prot. N 696 del 24/01/2018 - rilasciata dal Comune di Pecetto Torinese); 

Dato atto che la verifica dell’esistenza di eventuali incompatibilità per i Componenti la 

Commissione e tra questi ed i candidati verrà effettuata all’atto di insediamento della stessa. 

 

Precisato che alla presente determinazione, ferma restando l’immediata efficacia ed esecutività, 

verrà data pubblicità sul sito dell’ente. 

 

Premesso che con propria determinazione n° 261 del 24.11.2017 è stato approvato il bando di 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO di n. 2 

posti di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO", CATEGORIA GIURIDICA C1, con contratto di 

lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno. Con riserva del 50% a favore del personale interno ai 

sensi dell’articolo 24 del D.Lgs. 150/2009. e che al punto G) del predetto Bando veniva specificato che 

la data, il luogo e gli orari della PRESELEZIONE, 1^, e la 2^ PROVA SCRITTA e l’ORALE erano le 

seguenti: 

 

 L’eventuale PRESELEZIONE, SI SVOLGERA’ IL GIORNO MERCOLEDI’ 31 GENNAIO 

2018, alle ore 15,00 presso la sede del CSSAC sita in Vicolo Albussano, 4 – Chieri (TO). A 

seconda del numero di candidati ammessi; 

  

 La PRIMA PROVA SCRITTA, riservata a coloro che avranno superato l’eventuale preselezione, 

SI SVOLGERA’ IL GIORNO LUNEDI’ 12 FEBBRAIO 2018, alle ore 10,00 presso la sede del 

CSSAC sita in Strada Valle Pasano, 4 – Chieri (TO) 

 

 La SECONDA PROVA SCRITTA SI SVOLGERA’ IL GIORNO MARTEDI’ 13 FEBBRAIO 

2018, alle ore 10,00 presso la sede del CSSAC sita in Strada Valle Pasano, 4 – Chieri (TO). 

 

 LA PROVA ORALE SI SVOLGERA’ IL GIORNO MERCOLEDI’ 21 FEBBRAIO 2018, alle 

ore 10,00 presso la sede del CSSAC sita in Strada Valle Pasano, 4 – Chieri (TO). 

 

Preso atto che sul predetto Bando si precisava che l’amministrazione si riserva per motivi logistici ed 

organizzativi di poter variare la data e il luogo delle prove. L’eventuale modifica del calendario delle 

prove verranno comunicate con le modalita’ indicate al punto I). 

 

Preso atto che le prove del concorso sia scritte che orali non possono aver luogo nei giorni festivi né, ai 

sensi della legge 8 marzo 1989, n. 101, nei  giorni di festività religiose ebraiche rese note con decreto del 

Ministro  dell'Interno mediante pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica, nonchè nei 

giorni di festività religiose valdesi e visionati i calendari delle festività religiose delle confessioni diverse 

da quella cattolica che hanno stipulato con lo Stato italiano le intese previste dall'articolo 8 della 

Costituzione e pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale; 
 

Visto il vigente statuto; 

 



Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Raffaela GUERCINI. 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 
 

1. la costituzione della Commissione Giudicatrice del CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 

LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO di n. 2 posti di “ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO", CATEGORIA GIURIDICA C1, con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato e a tempo pieno. Con riserva del 50% a favore del personale interno ai sensi 

dell’articolo 24 del D.Lgs. 150/2009, sulla base di quanto previsto dal vigente Regolamento di 

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Consorzio approvato con deliberazione del CdA 

n° 23 del 23.11.2017 e s.m.i., come segue: 

 

 Daniele Dott. PALERMITI MEMBRO ESTERNO 

Bernardo Dott. CACCHERANO MEMBRO ESTERNO 

Raffaela Dott.ssa GUERCINI MEMBRO INTERNO 

 

2. di RIBADIRE il calendario dell’eventuale preselezione, delle prove scritte e orali: 

 

 L’eventuale PRESELEZIONE, SI SVOLGERA’ IL GIORNO MERCOLEDI’ 31 GENNAIO 

2018, alle ore 15,00 presso la sede del CSSAC sita in Vicolo Albussano, 4 – Chieri (TO). A 

seconda del numero di candidati ammessi; 

  

 La PRIMA PROVA SCRITTA, riservata a coloro che avranno superato l’eventuale preselezione, 

SI SVOLGERA’ IL GIORNO LUNEDI’ 12 FEBBRAIO 2018, alle ore 10,00 presso la sede del 

CSSAC sita in Strada Valle Pasano, 4 – Chieri (TO) 

 

 La SECONDA PROVA SCRITTA SI SVOLGERA’ IL GIORNO MARTEDI’ 13 FEBBRAIO 

2018, alle ore 10,00 presso la sede del CSSAC sita in Strada Valle Pasano, 4 – Chieri (TO). 

 

 LA PROVA ORALE SI SVOLGERA’ IL GIORNO MERCOLEDI’ 21 FEBBRAIO 2018, alle 

ore 10,00 presso la sede del CSSAC sita in Strada Valle Pasano, 4 – Chieri (TO). 

 

L’amministrazione si riserva per motivi logistici ed organizzativi di poter variare la data e il luogo 

delle prove. 

 

3. Di inviare la predetta determina inoltre al Comune di Pino Torinese e al Comune di Pecetto 

Torinese. 

 

 



 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà inoltrato, ai sensi dell’art. 57 – comma 1 

bis del D.Lgs.vo n°165/2001, alla Consigliera di Pari Opportunità della Regione Piemonte  

e ALLA COMMISSIONE REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE PARI 

OPORTUNITA’ UOMO – DONNA. 
 

 

Chieri, 29/01/2018 

 

 

IL DIRETTORE 

Firmato digitalmente 

 (Dr.ssa Raffaela GUERCINI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


